
Муниципальное   бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Вознесеновская средняя общеобразовательная школа» 

 

Приказ 

 31 августа 2021 года                      №  189 

О внесении  изменения в ООП , об  

утверждении   учебных планов, 

плана учебно-воспитательной работы  

школы, расписания занятий  на 2021-2022 

учебный год, расписания внеурочной деятельности, 

кружков, рабочих программ, списка учебников, 

локальных актов 

   

В целях организованной работы в 2021 – 2022 учебном году в МБОУ 

«Вознесеновская СОШ», на основании статьи 28 «Компетенция, права, 

обязанности и ответственность образовательной организации», Федерального 

Закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», п. 10.9 СанПин 

2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологического требования к условиям и 

организации обучения в ОУ (утверждено постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010г.) № 189, на основании 

решения педагогического совета от 27 августа 2021 года № 1 

 

Приказываю: 

1. Внести  изменения в ООП НОО. 

В содержательном разделе ООП НОО: 

 в раздел 2.2. «Программы отдельных учебных  предметов, 

курсов и курсов внеурочной деятельности» в связи с введением 

нового курса внеурочной деятельности «Информатика»  

необходимо добавить в  п. 2.2.2.14. «Рабочие программы 

учебных предметов, курсов, в том числе внеурочной 

деятельности»  рабочую программу по курсу «Информатика» 

 исключить пункты: 2.3. Программа духовно-нравственного 

развития, воспитания обучающихся начального общего 

образования и Программа формирования экологической 

культуры, здорового и безопасного образа жизни 

 внести в п. 2.3 Рабочую программу по воспитанию. 

В организационном  разделе ООП НОО: 



 внести изменения в п. 3.1. Учебный план начального общего 

образования 

 внести изменения в п. 3.3 Календарный учебный график 

2. Внести изменения в ООП ООО. 

В содержательном разделе ООП ООО: 

 исключить пункт: 2.3. Программа духовно-нравственного 

развития, воспитания обучающихся начального общего 

образования  

 внести в п. 2.3 Рабочую программу по воспитанию. 

В организационном  разделе ООП ООО: 

 внести изменения в п. 3.1. Учебный план начального общего 

образования 

 внести изменения в п. 3.1.2 Календарный учебный график 

 внести изменения в п. 3.1.3. План внеурочный деятельности. 

3. Утвердить и ввести в действие  учебные планы МБОУ Вознесеновская 

СОШ»: начального общего образования (ФГОС), основного общего 

образования (ФГОС),   среднего общего образования (ФГОС). 

4. Утвердить расписание уроков, занятий внеурочной деятельности, 

занятий кружков и секций дополнительного образования  на 2021-2022 

учебный год. 

5. Утвердить режим работы школы на 2021-2022 учебный год.  

6. Утвердить рабочие программы начального, основного, среднего общего 

образования по образовательным предметам, элективным курсам    

(приложение № 1) 

7. Утвердить рабочие программы внеурочной деятельности. 

8. Утвердить рабочие программы дополнительного образования. 

9. Утвердить список учебников на 2021-2022 учебный год.(приложение №2, 

приложение №3) 

10.Утвердить программу АООП  НОО, ООО обучающегося с ОВЗ 2 класс,   

8  класс 8 вид. 

11. Утвердить программу АООП  НОО, ООО обучающегося с ОВЗ ЗПР  

2 класс,   5 класс, 6 класс.    

12. Утвердить тематику совещаний при директоре на 2021-2022 учебный 

год. 

13.Утвердить план мероприятий по профилактике суицида среди детей и 

подростков на 2021-2022 учебный год. 

14.Утвердить план профилактической работы с неблагополучными 

семьями и с родителями состоящими на учете в ТКДН и ЗП   на 2021-2022 

учебный год. 



15. Утвердить план профилактической работы с учащимися состоящим на 

разных формах учета на 2021-2022 учебный год. 

16. Утвердить Положения: 

- о библиотечно-информационном центре,  

- об учебном фонде библиотечно-информационного центра. 

17. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                       Дюкарева А.В. 

 

 


